
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  73   Del  30-07-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Tensostruttura  presso il campo sportivo di Monte=

reale  "Roberto Tozzi". Presa d'atto della richie=
sta del 18/05/2021, prot. n.5769.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di luglio alle ore
16:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore A

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott. Mari Roberto.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 30-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso:

che con deliberazione n̊72 del 31 luglio 2019 la Giunta Comunale ha stabilito:

-di concedere all’Associazione ASD Calcio 1970 la tensostruttura presso il campo sportivo di
Montereale “Roberto Tozzi” tenendo conto delle seguenti condizioni:

la durata della concessione è stabilita in anni 6 (sei);
canone di locazione agevolato da quantificarsi in considerazione degli scopi
sociali e sportivi perseguiti dall’Associazione ai sensi dell’art.11 del
Regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare n.16 del
10/06/2019;
voltura obbligatoria delle utenze a carico dell’associazione concessionaria;
spese delle utenze a carico dell’associazione concessionaria;
manutenzione ordinaria del bene a carico dell’associazione concessionaria;
obbligo per il concessionario di gestire e mantenere a sua cura e spese
l’immobile dato in concessione;

-di autorizzare il Responsabile dell’Area Servizi e Manutenzione ad effettuare tutti gli atti
gestionali tesi ad attuare il presente deliberato ivi compresa la quantificazione del canone
agevolato da quantificarsi in considerazione degli scopi sociali e sportivi perseguiti
dall’Associazione ai sensi dell’art.11 del Regolamento comunale approvato con deliberazione
consiliare n.16 del 10/06/2019;

Vista la fattura n̊667080140501022 del 15 marzo 2021, emessa dalla ditta Servizio Elettrico
Nazionale- Servizio di Maggior Tutela, relativa ai consumi dell’energia elettrica per il periodo
dal 01-09-2018- data in cui è stata effettuata una lettura reale dei consumi al 01-01-2021- data
in cui è stata effettuata una lettura stimata dei consumi, dell’importo complessivo di euro
3.290,60 di cui euro 2.630,82 per fornitura ed euro 659,78 per I.V.A..

Vista la nota del 23/03/2021, prot. n̊3527, con la quale questa Area ha inviato il legale
rappresentante dell’ASD Montereale Calcio 1970 a versare a questo comune, entro il 6 aprile
2021, la somma complessiva di euro 3.209,60, trasmettendo copia della ricevuta di versamento
a questo ufficio ciò al fine di poter procedere al pagamento della fattura sopra richiamata;

Vista la nota del 18/05/2021, prot. n̊5769, con cui il legale rappresentante dell’ASD
Montereale Calcio 1970 ha richiesto la rateizzazione della fattura n̊667080140501022 del 15
marzo 2021;

Ritenuto di dover adottare un atto teso a prendere atto della richiesta con cui il legale
rappresentante dell’ASD Montereale Calcio 1970 ha richiesto la rateizzazione della fattura
n̊667080140501022 del 15 marzo 2021;

Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lg.vo n̊267/2000;

Con voti unanimi legalmente resi,
DELIBERA

-le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

-di prendere atto della nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 18 maggio 2021 al
n̊5769, con cui il legale rappresentante dell’ASD Montereale Calcio 1970 ha richiesto la
rateizzazione della fattura n̊667080140501022 del 15 marzo 2021, e conseguentemente, di

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 30-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



dover disporre in merito alle modalità di pagamento delle fatture pervenute e che perverranno
mediante anticipo di Cassa;
-di autorizzare la rateizzazione dell’importo complessivo di euro 3.209,60 in 12 rate mensili da
pagare entro il giorno 5 di ogni mese nell’importo di euro 267,47.

Inoltre, con successiva votazione unanime legalmente resa;

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, Co. 4, del D.Lvo
n̊267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 30-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                               Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 30-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 30-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


